
 

 
 

 คำสั่งนายทะเบียน 
 ที่        / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  การให้ความคุ้มครองกรณีได้รับผลกระทบจากการฉีดวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)                
ตามกรมธรรม์ประกันภัยหรือสัญญาเพิ่มเติม สำหรับบริษัทประกันชีวิต 

........................................ 
 

 ด้วยปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)    
ยังไม่คลี่คลาย ประกอบกับแนวทางการดำเนินงานของภาครัฐที่มีเป้าหมายให้ประชาชนทุกคนได้รับวัคซีนป้องกัน
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) โดยเร็ว ดังนั้น เพ่ือให้ความคุ้มครองกรณีได้รับผลกระทบจากการฉีด
วัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ตามกรมธรรม์ประกันภัยหรือสัญญาเพ่ิมเติมสอดรับ   
กับสถานการณ์ปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติประกันชีวิต พ.ศ. ๒๕๓๕        
นายทะเบียนจึงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้ 

 
                     ข้อ ๑  คำสั่งนี้เรียกว่า “คำสั่งนายทะเบียน ที่         / ๒๕๖๔ เรื่อง การให้ความคุ้มครองกรณีได้รับ
ผลกระทบจากการฉีดวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ตามกรมธรรม์ประกันภัยหรือ
สัญญาเพิ่มเติม สำหรับบริษัทประกันชีวิต”  
 
                     ข้อ ๒  คำสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
                     ข้อ ๓  ให้ความคุ้มครองกรณีได้รับผลกระทบจากการฉีดวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ตามกรมธรรม์ประกันภัยหรือสัญญาเพ่ิมเติมไม่ว่าจะกำหนดชื่อเป็นอย่างไรก็ตาม หมายความรวมถึง
การให้ความคุ้มครองกรณีได้รับผลกระทบจากการฉีดวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)        
ที่กระทำการโดยแพทย์ พยาบาล หรือบุคลากรที่ได้รับอนุญาตอย่างถูกต้องตามกฎหมายแห่งราชอาณาจักรไทย        
ไม่ว่าจะดำเนินการ ณ สถานที่ใดก็ตาม  

สำหรับกรมธรรม์ประกันภัยหรือสัญญาเพ่ิมเติมที่ให้ความคุ้มครองกรณีได้รับผลกระทบจาก           
การฉีดวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) หากกำหนดข้อยกเว้นไม่คุ้มครองหรือให้       
ความคุ้มครองแตกต่างจากความคุ้มครองตามที่กำหนดในวรรคแรก ให้ถือว่ากรมธรรม์ประกันภัยหรือ        
สัญญาเพิ่มเติมนั้นให้ความคุ้มครองรวมถึงความคุ้มครองตามวรรคหนึ่งด้วย  

 
 
 
 

๒๖

๒๖



 
 

๒ 
 

ความในวรรคหนึ่งและวรรคสองให้ใช้บังคับกับกรมธรรม์ประกันภัยหรือสัญญาเพ่ิมเติมที่บริษัท 
ได้ออกให้แก่ผู้ เอาประกันภัยก่อนวันที่มีคำสั่งนี้  และยังคงมีผลคุ้มครองอยู่ ในวันที่คำสั่งนี้มีผลใช้บังคับ            
และให้รวมถึงที่จะออกให้แก่ผู้เอาประกันภัยนับแต่วันที่คำสั่งนี้มีผลใช้บังคับเป็นต้นไป 
 

              สั่ง  ณ  วันที่          พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 
 
 

       (นายสุทธิพล  ทวีชัยการ) 
     เลขาธิการ 

    คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
     นายทะเบียน 

๒๐


